



ZWIĄZEK SĄDOWNIKÓW RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ul. Sportowa 4a
05-600 Grójec

tel./ faks. (48) 664-37-79

e-mail: biuro@polskiesadownictwo.pl

Grójec, dnia 12 września 2016r.

Sz. P. Witold Waszczykowski
Minister Spraw Zagranicznych
Aleja J.Ch. Szucha 23
00 – 580 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Polscy sadownicy dwa lata temu jako pierwsi objęci zostali rosyjskim embargiem i obecnie nadal mają ogromne problemy ze sprzedażą swoich owoców i osiągnięciem za nie dobrych cen. Należy przypomnieć, iż rosyjskie embargo nie jest skutkiem działań polskich sadowników, ale odpowiedzią Federacji Rosyjskiej na sankcje, które Unia Europejska nałożyła na ten kraj. Uważamy, że polscy ogrodnicy nie mogą być tymi, którzy w związku embargiem ponoszą największe straty.

Obecna trudna sytuacja rynkowa charakteryzująca się bardzo niskimi cenami skupu owoców to głównie wynik tegoż embarga.

Związek Sądowników RP w dniu dzisiejszym organizuje protest, którego głównym celem jest pokazanie władzom polskim i unijnym problemów tysięcy polskich gospodarstw i ich rodzin. Jest on poparty postulatami, których realizacja może zapobiec zarówno dzisiejszym problemom, jak też uregulować rynek owoców i warzy na kolejne lata.

Coraz częściej docierają do nas sygnały, że poszczególne kraje członkowskie UE prowadzą z władzami rosyjskimi rozmowy na temat powrotu do normalnej wymiany handlowej. Podobne stanowisko prezentują też niektórzy brukselscy urzędnicy, mówiąc, że sankcje nie sprawdziły się i przynoszą ogromne straty dla unijnych rolników.

Konto nr: 81 9128 0002 2001 0014 1862 0001 w BS Grójec, NIP: 797-164-46-89,
Członkowie Prezydium Zarządu: Prezes – Mirosław Maliszewski tel. nr 502 265 862,
Wiceprezes -Tomasz Solis tel. nr 504-16-26-17, Wiceprezes - Robert Remiszewski tel. nr 501 075 088,
Wiceprezes- Andrzej Kazimierczak tel. nr 603 400 416,
Skarbnik - Witold Piekarniak tel. nr 509 857 302, Sekretarz- Marian Smentek tel. nr 667 877 001

Domagamy się zatem, żeby podjął Pan intensywne działania na temat powrotu polskich jabłek i innych owoców na bardzo atrakcyjny dla nas rosyjski rynek zbytu i takie stanowisko prezentował na forum UE.

Przypominamy, że Rosja nadal jest największym na świecie importerem owoców i niełatwo kraj ten zastąpić pod tym względem jakimkolwiek innym. Polskie sadownictwo opiera się na sile roboczej pochodzącej m.in. z Ukrainy. Dawało mu to przewagę konkurencyjną nad innymi europejskimi producentami owoców poprzez niskie koszty pracy. W ostatnich miesiącach są ogromne kłopoty z uzyskiwaniem wiz pozwalających obywatelom tego kraju na podejmowanie legalnej pracy w gospodarstwach sadowniczych. Docierają do nas potwierdzone sygnały, że obecny system ubiegania i wydawania wiz ma znamiona patologii i dochodzi do częstych zjawisk korupcyjnych.

Domagamy się wprowadzenia sprawnego i wydajnego systemu wydawania wiz obywatelom Ukrainy chcącym podjąć legalną pracę w polskich gospodarstwach rolnych.

W związku z tym, że sprawuje Pan funkcję Ministra Spraw Zagranicznych, zwracamy się z prośbą o zapoznanie się z naszymi problemami, pomocą we wdrażaniu postulatów i szybką na nie reakcją.

Zapraszamy też Pana Ministra do prowadzenia systematycznego dialogu z naszą organizacją, która ma już duże osiągnięcia w reprezentowaniu polskiego sadownictwa i ogrodnictwa.

Życząc sukcesów w sprawowaniu funkcji i mając nadzieję na zainteresowanie się naszymi problemami pozostajemy w dyspozycji.

Z poważaniem,



Mirosław Maliszewski
Prezes Związku Sadowników RP